17/03/1964, combinado com o art 167 § 2º da Constituição
Federal,  fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  na
Contadoria  da  Prefeitura  Municipal  Presidente  Venceslau
um Crédito Adicional  Suplementar por Redução/Anulação
Parcial ou Total de Dotação Orçamentária, no valor de R$
25.000,00 (vinte e cinco mil reais):

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR
Unidade: 02.05.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. FINANÇAS
71 04.123.0006-1.003 01 4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 25.000,00

TOTAL 25.000,00

Art. 2º.- Para cobertura das despesas com a execução